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罗平县大水井乡2016年财政决算审计结果

(2017年11月15日公告）


根据《中华人民共和国审计法》第十六条的规定，罗平县审计局派出审计组，自2017年8月22日至2017年9月26日，对罗平县大水井乡2016年财政决算进行了审计，并对县直各部门补助主要项目类专项资金进行了重点审计，对重要事项进行了必要的延伸和追溯。大水井乡人民政府及有关单位对其提供的财务会计资料以及其他相关资料的真实性和完整性负责。罗平县审计局的责任是依法独立实施审计并出具审计报告。
一、基本情况
2016年末大水井乡实有单位机构16个，在职人员编制92人，实有85人（行政人员15人，事业人员70人）。实有公务用车编制5辆，实有车辆5辆。大水井乡2016年完成烤烟收购62.5万公斤，实现产值2016.25万元。实现财政总收入591万元，完成乡内生产总值4.5亿元，完成规模以上固定资产投资2.03亿元，农业总产值4.17亿元。
（一）2016年财政总决算审计情况
2016年大水井乡财政总决算财政总收入1549万元，其中，上年结余收入1万元，当年本级工商各税收入及非税收入186万元，上级补助收入1362万元。当年总决算支出1548万元，其中，工资福利支出715万元，商品和服务支出298万元，对个人和家庭的补助支出436万元，基本建设支出81万元，其


他资本性支出18万元。年终累计结余1万元。
当年基金预算收入146万元，基金预算支出146万元。
（二）2016年部门财务收支决算情况
1．部门财务收支结转结余情况
2016年度部门财政拨款收入总计2322.1万元，其中，当年财政拨款补助收入1869.16万元，上年结转收入452.94万元（基本支出结转270.88万元，项目支出结转182.06万元）。
2016年部门财务决算支出2049.53万元，其中，基本支出1700.54万元，项目支出348.99万元。其中，工资福利支出715.88万元，商品和服务支出580.29万元，对个人和家庭的补助支出437.88万元，其他资本性支出315.48万元。
当年部门财务收支结转结余272.57万元，其中，基本支出结转84.57万元，项目支出结转188万元。
2.项目收支结转结余情况
2016年部门财务项目年初结转182.06万元，其中，政府基层政权补助经费30.30万元，财政所标准化建设补助经费8万元，集镇建设补助费100万元，卫生所设备购置费5万元，村级一事一议补助经费8.76万元，革沙活动室建设补助30万元。
当年财政拨款项目支出资金354.93万元，2016年项目资金收入合计536.99万元。

当年项目支出348.99万元。年末项目结转188万元，其中，2015年结转的集镇建设费100万元，当年拨入的乡村清洁工程项目款85万元，当年拨入的炭山活动室建设经费3万元。
（三）2016年代管资金财务收支情况
罗平县大水井乡财政所2016年代管资金上年结存2515.81万元，其中，乡各部门146.11万元，上级部门补助2369.70万元。
本年收到县直部门各类补助3811.91万元，其中，乡各部门122.30万元，村委会18.30万元，上级部门补助3306.83万元，其他（代收未上缴农村新农合资金）364.48万元。
本年资金支出2848.70万元，其中，乡各部门134.45万元，村委会18.30万元，上级部门补助2695.95万元。
年末累计结存3479.02万元，其中，乡各部门133.96万元，上级部门补助2980.58万元，其他（农村新农合资金）364.48万元。
年末资金结存与银行对账单年末余额相符。形成结存的主要原因是交通、住建等部门年末拨款及年末收取的农村新农合等资金。
（四）2016年代管资金主要专项项目类资金收支结存情况

截至2016年末往来资金账户主要代管专项项目类资金上年结存结转1956万元，2016年收到各部门补助各类专项项目类资金2658万元，当年支出各类主要专项项目类资金2136万元，年末结存结转各类主要专项项目类资金2478万元。各类主要专项项目类资金涉及道路建设、环境保护、地质灾害治理、美丽家园及村级活动室建设、农村危房改造、人畜饮水安全建设、石漠化治理等。
（五）资产负债情况
2016年末资产总计5175.44万元，其中，库存现金0.81万元，银行存款3859.28万元，财政应返还额度3万元，其他应收款507.74万元，固定资产804.61万元。
负债合计4098.26万元，其中，应缴财政款7.98万元，应缴税费0.20万元，其他应付款4090.08万元。
净资产合计1077.18万元，其中，财政拨款结转272.57万元，资产基金804.61万元。
（六）银行开户管理情况
2016年大水井乡财政所（除扶贫资金外）共开设银行账户三个：基本支出账户一个，年末资金余额380.26万元，零余额账户一个，年末资金余额为零，代管理资金账户一个，年末资金余额3479.02万元。
（七）乡镇政府性债务管理化解情况

截至2016年1月大水井乡债务系统反映政府性债务余额1500.85万元，2016年下达置换债券前已支付债务资金338.24万元，债务实际余额1162.61万元。2016年县财政局下达置换债券资金1208.7万元，用于置换系统存量债务1162.61万元，余46.09万元债券资金退回县财政局。至2016年末大水井乡以前年度存量政府性债务已全部置换完毕。
（八）三公经费及会议培训费管理执行情况
2016年三公经费支出合计35.56万元，为预算数50.7万元的70.13%。其中,公务用车运行维护费18.05万元，比上年23.32万元减少5.27万元，下降22.59%；公务接待费17.51万元，比上年27.68万元减少10.17万元，下降36.74%。
会议费支出17.36万元，上年支出17.37万元，培训费支出9.75万元，上年未反映支出数据。2016年三公经费核算账表相符，实现只减不增。
（九）2016年非税收入收缴管理情况
2016年，罗平县大水井乡上年结转的非税收入6.49万元，于2016年6月7日上缴县财政国库。本年收入10.18万元，其中，利息收入7.98万元，房租收入2.2万元。分别于2017年1月11日，2017年3月15日上缴县财政国库。
审计结果表明，大水井乡2016年的财政决算符合财政决算的相关规定。乡财政所财政财务管理规范，执行了财务会计


制度和基本财务规范要求。但也还存在未按政策要求清理上缴财政存量资金及农经站未清理上缴国库非税收入等问题。
二、审计发现的主要问题
一是未清理上缴国库各部门补助各项目存量资金264537.04元。
二是农村经济经营管理站未清理上缴国库非税收入49149.43元
三、审计处理及整改情况
对此次审计发现的问题，罗平县审计局已依法出具了审计报告、下达了审计决定书。罗平县大水井乡人民政府已执行了审计决定，上缴了省级财政139871.47元，上缴了县级财政国库存量资金173815元。
审计结果公告
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